



YLG BULLION INTERNATIONAL CO., LTD.

YLG DAILY UPDATE

13 พฤษภาคม 2565

www.ylgbullion.com

02-687-9888

คำแนะนำ เปิดสถานะขาย 1,840-1,858

จุดทำกำไร ซื้อคืนเพื่อทำกำไร \$1,805-1,786

ตัดขาดทุน ตัดขาดทุนสถานะขายหากผ่าน \$1,858

ทองคำ	แนวรับ	1,805	1,786	1,768
	แนวต้าน	1,840	1,858	1,872



สรุป ราคาทองคำวันนี้ปิดปรับตัวลดลง 30.09 ดอลลาร์ต่อออนซ์ แม้ช่วงต้นการซื้อขายราคาทองคำจะพยายามคิดขึ้นทดสอบระดับสูงสุดบริเวณ 1,858.71 ดอลลาร์ต่อออนซ์ แต่เป็นอีกครั้งที่ราคาทองคำไม่สามารถรักษาระดับไว้ได้ แม้สหรัฐฯจะเปิดเผยตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานที่เพิ่มขึ้นเกินคาดระดับ 203,000 รายในสัปดาห์ที่แล้ว ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่เดือนก.พ. ขณะที่ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) ซึ่งเป็นมาตรวัดเงินเฟ้อจากการใช้จ่ายของผู้ผลิตออกมาสอดคล้องกับการคาดการณ์ แต่ราคาทองคำตอบสนองเชิงบวกในระดับจำกัด โดยได้รับแรงกดดันสำคัญจากการแข็งค่าของสกุลเงินดอลลาร์ เนื่องจากความกังวลว่าการคุมเข้มนโยบายการเงินอย่างเข้มงวดของธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) เพื่อลดอัตราเงินเฟ้อจะส่งผลกระทบต่อการเติบโตทางเศรษฐกิจทั่วโลก ส่งผลกระตุ้นแรงซื้อดอลลาร์ในฐานะสกุลเงินปลอดภัย นอกจากนี้ สกุลเงินดอลลาร์ยังได้รับแรงหนุนเพิ่มจากค่าเงินปอนด์ที่ร่วงลงสู่ระดับต่ำสุดในรอบ 2 ปีเมื่อเทียบกับดอลลาร์ หลังจากข้อมูลเศรษฐกิจบ่งชี้ว่าเศรษฐกิจอังกฤษกำลังอ่อนแอลง ขณะที่สกุลเงินยูโรยังคงเคลื่อนไหวใกล้ระดับต่ำสุดนับตั้งแต่ปี 2017 จากความกังวลทางเศรษฐกิจที่รุนแรงขึ้นหลังเยอรมนีเตือนว่ารัสเซียกำลังใช้พลังงานเป็น "อาวุธ" หลังจากที่รัสเซียลดการจัดส่งก๊าซธรรมชาติเพื่อตอบโต้มาตรการคว่ำบาตรของยุโรป ปัจจัยที่กล่าวมายังหนุนดัชนีดอลลาร์ให้แข็งค่าขึ้นแตะ 104.925 ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่วันที่ 12 ธ.ค. 2002 หรือ ระดับสูงสุดในรอบ 20 ปีครั้งใหม่จนเป็นปัจจัยหลักที่กดดันให้ราคาทองคำค้างลงหลุดเส้นค่าเฉลี่ย 200 วันและระดับต่ำสุดเดิมจนกระตุ้นแรงขายตามทางเทคนิคเพิ่ม ทำให้ราคาทองคำร่วงลงทดสอบระดับต่ำสุดในรอบกว่า 3 เดือนที่ 1,811.99 ดอลลาร์ต่อออนซ์ในช่วงเช้าวันนี้ของตลาดเอเชีย ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำลดลง -5.80 ตัน สำหรับวันนี้ติดตามการเปิดเผยความเชื่อมั่นผู้บริโภค จาก UoM

การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1858.71	1820.80	1851.61	1821.50	-30.09

SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	1,060.82	-5.80
ishare	17,742.64	0.00

Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,855.87	21.90	103.81
MA 50 Days	1,926.66	24.29	100.54
MA 200 Days	1,836.59	23.62	96.30
RSI 9 Days	28.12	21.22	77.46
RSI 14 Days	31.99	24.18	74.87

Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.9864	0.5453	0.7356
10 วัน	0.9149	0.4344	0.7033
20 วัน	0.9834	0.0473	0.9091
50 วัน	0.9432	0.4130	0.6632
100 วัน	0.8679	0.8227	-0.4820
200 วัน	0.7401	0.8570	-0.6993

The opinions and information presented in this report are those of the YLG Bullion International Co., Ltd. Opinions, estimates and projections contained herein are subject to change without notice. The information and opinions contained herein have compiled or arrived at from source believed reliable but no representation or warranty in any form regarding the accuracy, completeness, correctness or fairness of opinions and information of this report offered by the YLG Bullion International Co., Ltd. The YLG Bullion International Co., Ltd., its affiliates, employees or agents accepts no liability whatsoever for any loss arising from the use of this report or its content. This report (in whole or in part) may not be reduced or published without the express permission of the YLG Bullion International Co., Ltd. Contact the YLG Bullion International Co., Ltd.: 0-2687-9888.

ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) ดาวโจนส์ปิดลบ 103.81 จุด วิดตกเฟดเร่งขึ้นตบ.สกัดเงินเฟ้อ ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลบติดต่อกันเป็นวันที่ 6 ในวันพฤหัสบดี (12 พ.ค.) ท่ามกลางการซื้อขายที่ผันผวน เนื่องจากนักลงทุนยังคงกังวลว่าตัวเลขเงินเฟ้อที่สูงเกินคาดอาจจะมีผลกดดันให้ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) เร่งปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 31,730.30 จุด ลดลง 103.81 จุด หรือ -0.33%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 3,930.08 จุด ลดลง 5.10 จุด หรือ -0.13% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 11,370.96 จุด เพิ่มขึ้น 6.73 จุด หรือ +0.06%
- (+) สหรัฐเผยตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานสูงกว่าคาดในสัปดาห์ที่แล้ว กระทรวงแรงงานสหรัฐเปิดเผยตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกเพิ่มขึ้น 1,000 ราย สู่ระดับ 203,000 รายในสัปดาห์ที่แล้ว ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่เดือนก.พ. และสูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 195,000 ราย
- (+) รัสเซียเอาจริง! งดส่งก๊าซให้ฟินแลนด์ หลังเตรียมเข้านาโต หนังสือพิมพ์ Iltalehti ของฟินแลนด์รายงานโดยอ้างแหล่งข่าวระบุว่า นักการเมืองระดับสูงของฟินแลนด์ได้รับการเตือนว่ารัสเซียจะระงับการส่งก๊าซให้แก่ฟินแลนด์ในวันพรุ่งนี้ อย่างไรก็ตาม Iltalehti ไม่ได้ระบุชื่อแหล่งข่าว และไม่ได้เปิดเผยที่มาของคำเตือนดังกล่าว
- (+) รัสเซียฮึด! เล็งตอบโต้ฟินแลนด์ หลังเตรียมเข้านาโต นายเดมิทรี เปสคอฟ โฆษกทำเนียบเครมลิน กล่าวว่า การที่ฟินแลนด์มีความประสงค์ที่จะเข้าร่วมองค์การสนธิสัญญาป้องกันแอตแลนติกเหนือ (นาโต) ถือเป็นภัยคุกคามต่อรัสเซีย และการขยายองค์การนาโตจะไม่ช่วยทำให้ยุโรปหรือโลกมีเสถียรภาพมากขึ้น "การขยายนาโตจะไม่ทำให้ทวีปของเราที่มีเสถียรภาพและมั่นคงมากขึ้น" นายเปสคอฟกล่าว นายเปสคอฟกล่าวเสริมว่า ท่าทีของฟินแลนด์เป็นเรื่องที่น่าเสียใจ และถือเป็นการดำเนินการที่ไม่เป็นมิตรต่อรัสเซีย ซึ่งรัสเซียจะดำเนินมาตรการตอบโต้
- (-) ดอลลาร์แข็งค่า รับแรงซื้อสกุลเงินปลอดภัย-คาดเฟดเร่งขึ้นตบ. ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก ๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตราในนิวยอร์กในวันพฤหัสบดี (12 พ.ค.) เนื่องจากนักลงทุนเข้าซื้อดอลลาร์ในฐานะสกุลเงินปลอดภัย ท่ามกลางความวิตกกังวลเกี่ยวกับเศรษฐกิจโลกที่มีแนวโน้มชะลอลง ทั้งนี้ ดัชนีดอลลาร์ ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงินเพิ่มขึ้น 0.97% อยู่ที่ 104.8510 ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 1.0045 ฟรังก์ จากระดับ 0.9930 ฟรังก์ และแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.3070 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.2986 ดอลลาร์แคนาดา แต่ดอลลาร์อ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 128.12 เยน จากระดับ 129.76 เยน ยูโรอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ที่ระดับ 1.0370 ดอลลาร์ จากระดับ 1.0533 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์อ่อนค่าลงแต่ที่ระดับ 1.2174 ดอลลาร์ จากระดับ 1.2270 ดอลลาร์ และดอลลาร์ออสเตรเลียอ่อนค่าลงสู่ระดับ 0.6831 ดอลลาร์สหรัฐ จากระดับ 0.6948 ดอลลาร์สหรัฐ
- (-) "เยลเลน" เชื่อเฟดสามารถควบคุมเงินเฟ้อโดยไม่ทำให้เศรษฐกิจถดถอย นางเจเน็ต เยลเลน รัฐมนตรีคลังสหรัฐ กล่าวแสดงความเชื่อมั่นว่า ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) สามารถควบคุมเงินเฟ้อให้ชะลอลงโดยไม่ทำให้เกิดภาวะเศรษฐกิจถดถอย นางเยลเลนกล่าวว่า ปัจจัยที่จะช่วยให้สหรัฐไม่เผชิญภาวะเศรษฐกิจถดถอย ได้แก่ ตลาดแรงงานและภาคธนาคารที่แข็งแกร่ง, สถานะการเงินของภาคครัวเรือน และอัตราดอกเบี้ยที่ยังคงอยู่ในระดับต่ำ "ปัจจัยต่างๆ เหล่านี้บ่งชี้ว่าเฟดมีแนวทางที่จะทำให้เงินเฟ้อชะลอลงโดยไม่ทำให้เศรษฐกิจถดถอย และดิฉันรู้ว่าเฟด พยายามที่จะบรรลุเป้าหมายดังกล่าว" นางเยลเลนกล่าว
- (+/-) สหรัฐเผยดัชนี PPI ติดตัว 11% ชะลอลงจากเดือนมี.ค. กระทรวงแรงงานสหรัฐเปิดเผยว่า ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) ซึ่งเป็นมาตรวัดเงินเฟ้อจากการใช้จ่ายของผู้ผลิต เพิ่มขึ้น 0.5% ในเดือนเม.ย. เมื่อเทียบรายเดือน สอดคล้องกับตัวเลขคาดการณ์ของนักวิเคราะห์ หลังจากติดตัวขึ้น 1.6% ในเดือนมี.ค. เมื่อเทียบรายปี ดัชนี PPI ติดตัวขึ้น 11% ในเดือนเม.ย. สูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 10.7% หลังจากพุ่งขึ้น 11.5% ในเดือนมี.ค. ส่วนดัชนี PPI พื้นฐาน ซึ่งไม่นับรวมหมวดอาหารและพลังงาน ปรับตัวขึ้น 0.6% เมื่อเทียบรายเดือน สอดคล้องกับตัวเลขคาดการณ์ของนักวิเคราะห์ หลังจากติดตัวขึ้น 0.9% ในเดือนมี.ค. เมื่อเทียบรายปี ดัชนี PPI พื้นฐาน ปรับตัวขึ้น 6.9% หลังจากติดตัวขึ้น 7.1% ในเดือนมี.ค.

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 9 พ.ค.	15.30น.	ยุโรป	ดัชนีความเชื่อมั่นนักลงทุน จาก Sentix	☆	-22.6**	-18.0
	21.00น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกสินค้าและยอดค้าส่งเดือนมี.ค.	☆	2.3%**	2.3%
วันอังคารที่ 10 พ.ค.	16.00น.	เยอรมนี	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจ โดย ZEW	☆	-34.3**	-43.0
	16.00น.	ยุโรป	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจ โดย ZEW	☆	-29.5**	-41.0
	17.00น.	สหรัฐฯ	NFIB เปิดเผยดัชนีภาวะธุรกิจขนาดเล็กเดือน เม.ย.	☆	93.2**	93.2
วันพุธที่ 11 พ.ค.	ทั้งวัน	ทั้งหมด	OPEC Meetings	☆	-	-
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือน เม.ย.	☆	0.3%**	1.2%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน (Core CPI) เดือน เม.ย.	☆	0.6%**	0.3%
	21.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	☆	8.5M**	1.3M
วันพฤหัสบดีที่ 12 พ.ค.	13.00น.	อังกฤษ	ผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) เบื้องต้น	☆	0.8%**	1.3%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือน เม.ย.	☆	0.5%**	1.4%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิต (Core PPI) เดือน เม.ย.	☆	0.4%**	1.0%
	19.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	☆	203K**	200K
วันศุกร์ที่ 13 พ.ค.	16.00น.	ยุโรป	ผลผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือน มี.ค.	★	-2.1%	0.7%
	21.00น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์ความเชื่อมั่นผู้บริโภค จาก UoM	★	64.1	65.2
	21.00น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์อัตราเงินเฟ้อ จาก UoM	★	-	5.4%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มา Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 06 พ.ค. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้